私が見つけた滑稽句

滑稽俳句協会ホームページ掲載の画像及び、データの無許可転載はお断りします。

- 47 - 八洲忙閑が見つけた滑稽句  2015年 1月 1日

 螻蛄
け ら

鳴くや拝啓敬具なきメール  峰崎成規

拙句に無季だが「前略の文の結びは草々不備」がある。
今どきのメールは前略もなければ、拝啓敬具も要らないらしい。
「パソコンもスマホも知らず敬老日」（拙句）。
かといって礼儀知らずでは困る。メールは便利だろうが、
礼を失することのなきようにしたいもの。
「前略に草々略し文化の日」（拙句）。

＊標記の句は、朝日新聞千葉版「俳壇」（能村研三選）の佳作
（二〇一四年九月十七日付）の作品で、一字題詠「敬」の句。